nus ambitiosus habebatur; eoque discipulos
suos nequamquam Melanchthonianos appellari
voluit, quanquam nomine hoc post mortem eius
non pauci se iactant, qui execrabilis postea er-
roris pepererunt. (d) Vultu virtutis quandam spe-
ciem & innatam bonitatem præ se ferebat; tanto
maiori cum bonorum ac recte sentientium peri-
culo (e). Quemadmodum enim auro & pulchritu-
mis coloribus catiosum sapere & putridum lignum
tegitur: ita hic externa pietatis specie hæreses
suae lordes velabat, ut etiam iij testantur, qui eum
Germaniæ secundum Prophetam faciunt & appellati:
Philosophiæ & bonarum litterarum valde peritus
existimabatur. (e) ut & Græcæ lingue ad cuius pro-
fessionem è Thuringia, ubi anno M D XVII. doc-
ebat, à Friderico Saxonie Electore Vitebergam
fuit revocatus, eo tempore quo Lutherus contra
Jadulgentias tonare incipiebat, quamvis ille vir
adhuc viginti annos natus esset. Tum indissolubili
duo hi amicitiae nodo, quem neque mors neque
opinionum diversitas dissolvit, constiit sunt; sic
ut nulla sine Philippo Martini statua videretur.
Duo hi gemini celebrabantur, tamquam felix illi
Iud S. Petri & S. Pauli pars, scilicet Germanorum A-
postoli: atque ut, quos sibi ipsi tribuunt, titulos eis
relinquamus (f) unus Lutherus scilicet, Esaias, alter
Hieremias. Sic enim Lutherus scribit: *Ego Esaias
sum, Melanchthon Hieremias.* Hunc enim solū, ut ip-
sius Lutheri discipuli fatentur, opinionis suarum
moderatorem & arbitrum Lutherus ferre poterat;
ut ex horribili illa contra Erasmu de Libero ar-
bitrio disputatione apparet. Quenam Lutherus
cū ipsa recta ratione bellū suscepisse videretur (g)
à Melanchthon corrigi se & ad meliorem sensum
reduci passus est. Illud non immerito alicui mirū
videatur, quomodo animū humanitatē vt cunq; &
litterarū ac Philosophiæ cognitione imburum, illa
opinio subire potuerit, ut de ijs abdicandis & à Chri-
stiana republica proscribendis cogitarit. Quum enim;
vt alibi quoque dictum est, Lutherum magistrum
de illo S. Pauli Apostoli, ad Colossenses loco;
Cavete né à Philosophia decipiāmini, &c. differentem
audivisset, statim Aristotelii ac omnibus bonis lit-
teris

a Selnecc. històr de prog. Aug. Con. fol. 35. 1. 3. b Befold.
dissert. 1. Alberus &c. c Schlussell theo. Calu. lib. 2. fol.
1001. d Bezi in Icone Sur. hist. com. an. 1500. fol. 40. 10-
ath. Camerar. in vita Mel. Adamsus Sib. Silesius ibid. V-
lenb. caus. 7. c. 7. pag. 180. 181. m. 2. Tom. 2 f. 488 f in
libell. Germ. vita Lutheri pag. 13. Vlenb. caus. 15. pag. 310.